[image: image1.png]

Финансовое управление

 администрации  Первомайского района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 27сентября 2011 года                                                                               № 84
О внесении изменений

в приказ финансового

управления  администрации

Первомайского района

от 29 июля  2011 года №66
                  В целях формирования бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области (далее – районный бюджет) на 2012 год и среднесрочного финансового плана Первомайского муниципального района на 2012-2014 годы в соответствии с распоряжением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 5 июля 2011 года №374-р  «Об утверждении плана мероприятий», приказываю:
              Внести изменения в Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области  на 2012 год и на  плановый период 2013 и 2014 годов (далее – Методика), утверждённую приказом финансового управления администрации Первомайского района от 29 июля 2011 года №66:
1. Раздел 1  Методики «Общие положения» после абзаца 2 дополнить
 новым абзацем следующего содержания:

            «Распределение бюджетных ассигнований  по видам расходов классификации расходов бюджета на 2012-2014 годы осуществляется  в соответствии с приказом  финансового  управления администрации Первомайского района от 29 июля 2011 года №65 «Об утверждении  Порядка применения видов  расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2012 год» при формировании бюджетных заявок,  решения  Земского собрания о бюджете Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2012 год и среднесрочного финансового плана Первомайского муниципального района на 2012 - 2014 годы – по группам, подгруппам и элементам видов расходов (15-17 разряды)».

2. Подпункт 2.2 Методики «Расходы на оплату коммунальных услуг и
аренду помещений» изложить в новой редакции:

            «Расходы на оплату коммунальных услуг и арендную плату помещений на 2012 год формируются исходя из:

             -  занимаемых площадей и  согласованных с отделом экономики администрации Первомайского района расчётов на возмещение коммунальных расходов и применением прогнозируемого индекса роста тарифа на 2012 год;
             -   прогнозируемых лимитов потребления электрической, тепловой энергии, природного газа на 2012 год, доведённых отделом экономики администрации Первомайского района, при расчёте  которых учтены требования федерального закона от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

              Расчёт расходов на оплату прочих коммунальных услуг (водоснабжение, канализация, очистка сточных вод, вывоз жидких бытовых отходов) на 2012 год производится исходя из:

              -   расчёта фактически сложившегося среднемесячного расхода воды за январь – июль текущего года умноженного на 12 месяцев и тарифа текущего года с применением прогнозируемого индекса роста  тарифа на 2012 год;
              -  расходы на оплату услуг по канализации, очистке сточных вод рассчитываются исходя из объёма сточных вод (объём  определяется равным объёму воды), тарифа текущего года с применением прогнозируемого индекса роста тарифа на 2012 год;
             -  расходы на оплату услуг по вывозу жидких бытовых отходов рассчитываются исходя из фактического объёма за предыдущий год, тарифа  текущего года с применением прогнозируемого индекса роста тарифа на 2012 год.

              При расчёте указанных расходов должны быть учтены требования федерального закона  от 23.11.2009 года № 261- ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

              Расходы на 2013 – 2014 годы  рассчитываются исходя из прогноза бюджета на 2012 год с учётом прогнозируемого среднегодового индекса потребительских цен по каждому году к прогнозу  бюджета предыдущего года».
3. Подпункт 4.2. а) Методики «Оплата коммунальных услуг, арендная
 плата  и содержание помещений  изложить в новой редакции :

            «Расходы на оплату коммунальных услуг и арендную плату  и содержание  помещений  на 2012 год формируются исходя из:

             - занимаемых площадей и согласованных с отделом экономики администрации Первомайского района расчётов на возмещение коммунальных расходов и применением прогнозируемого индекса роста тарифа на 2012 год;

             -   прогнозируемых лимитов потребления электрической, тепловой энергии на 2012 год, доведённых отделом экономики администрации Первомайского района, при расчёте  которых учтены требования федерального закона от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

                 Расчёт расходов на оплату прочих коммунальных услуг (водоснабжение, канализация, очистка сточных вод, вывоз жидких бытовых отходов) на 2012 год производится исходя из:

              -   расчёта фактически сложившегося среднемесячного расхода воды за январь – июль текущего года умноженного на 12 месяцев и тарифа текущего года с применением прогнозируемого индекса роста  тарифа на 2012 год;

              -  расходы на оплату услуг по канализации, очистке сточных вод рассчитываются исходя из объёма сточных вод (объём  определяется равным объёму воды), тарифа текущего года с применением прогнозируемого индекса роста тарифа на 2012 год;
              -  расходы на оплату услуг по вывозу жидких бытовых отходов рассчитываются исходя из фактического объёма за предыдущий год, тарифа  текущего года с применением прогнозируемого индекса роста тарифа на 2012 год.

              При расчёте указанных расходов должны быть учтены требования федерального закона  от 23.11.2009 года № 261- ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

              Расходы на 2013 – 2014 годы  рассчитываются путём индексации прогноза бюджета предыдущего года на  прогнозируемые среднегодовые индексы потребительских цен по каждому году.».
              Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Зам. главы администрации,

начальник финансового управления                                               Е.Н.Логинова